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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

o,
The members of SMS INFOLINK PRIVATE LTMITED

Report on the Financial Statements

we have audited the accompanying financial statements of sMS INFoLINK pRlvATE LlMlrED
('the company') which comprise the Balance sheet as at 31 March 2019, the statement of profit

& Loss (including other comprehensive lncome), the statement of changes in Equity and the
statement of cash Flows and for the year then ended, and a summary of the significant

accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that
give a true and fair view of the financial position, financial performance including othe;
comprehensive income, cash flows and changes in equity of the company in accordance with the
lndian Accounting standards (lnd AS) prescribed under section 133 of the Act read with the
companies (lndian Accounting standard) Rules, 2015, as amended and other accounting
principles generally accepted in lndia.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with

the provisions of the Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and desigrr,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating

effectively for ensuring the accuracy and ccmpleteness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the tinancial statements that give a true and fair view and are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. ln

conducting our audit, we have taken into account the provisions of the Act, the accounting and
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provisions ofthe Act and the Rules made thereunder and the Order issued under section 143(11)
of the Act

We conducted our audit of financial statements in accordance with the Standards on Auditing

specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor,s
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

statements, whether due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor

considers internal financial control relevant to the company's preparation of the financial

statements that give a true and fair view in orderto design audit procedures that are appropriate

in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the company,s

Directors, as well as evaluating the overall presentation ofthe financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the financial statements.

Opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required
and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in
lndia, of the state of the affairs of the company as at March g1 ,201g and its loss including other
comprehensive income, its cash flows and the chang in equity for the year ended on that datee
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

a)

As required by the companies (Auditor's Report) order, 2016 (,,the order,') issued by the
central Government in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the
"Annexure A" a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the order.

As required by Section 143 (3) ofthe Act, based on our audit we report that:

we have sought and obtained a[ the information and expranations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by raw have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance sheet, the statement of profit and Loss incruding other comprehensive
lncome, the cash Frow statement and statement of changes in Equity deart with by this
Report are in agreement with the books of account.

d) ln our opinion, the aforesaid financiar statements compry with the rndian Accounting
standards prescribed under section '133 of the Act read with the companies (rndian
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended.

e) on the basis of the written representations received from the directors as on 31"rMarch
2018 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disquarified as on
31"tMarch 2018 from being appointed as a director in terms of secti on 164 (2)of the Act.

with respect to the adequacy of the internar financiar contrors over financiar reporting of
the company and the operating effectiveness of such contrors, refer to our separate
report In "Annexure 8". our report expresses an unmodified opinion on the adequacy

0

and operating effectiveness of the Com y's internal financial controls over financial
reporting; and
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with respect to the other matters to be incruded in the Auditor,s Report in accordance with
Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rures 20'14, as amended, in our opinion
and to the best of our information and according to the expranations given to us:

(i) The company does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

(ii) The company did not have any long term contracts including derivatives contracts,
which require provision for material foreseeable losses.

(iii)There were no amounts which were required to be transferred to the rnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

For V. K. Surana & Co.
Chaftered Accountants

Firm Reg 110634W

CA. Sudhir Surana

Painer
Membership No.043414

Nagpur, July 06, 2018
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"Annexure A" paragraph 1 under the heading 'Report on other Legar & Reguratory
requirement' of our report of even date to the financial statements of SMS lnfolink private
Limited for the year ended March 3i, 20l g:

i) The Company does not have any fixed Assets. Accordingty, the paragraph 3(i)(a), 3(i)(b)
and 3(i)(c) of the order are not applicable.

ii) The company does not have any inventory. Accordingry, the paragraph 3 (ii) of the order
are not applicable

iii) According to the information and expranation given to us, the company has not granted
any loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability partnership or other
parties covered in the registered maintained u/s 1g9 of the companies Act 2013 during
the year and accordingry, paragraph 3(iii)(a) ,3(iii)(b) and 3(iii)(c) of the order are not
applicable.

i,r) ln our opinion and according to the information and expranations given to us, there are no
transactions covered under section 1g5 of the act and the company has not made any
investments, granted any loans, and providing guarantees and securities under 1g6 ofthe
companies Act, 2013 and accordingry, paragraph 3(iv) of the order are not appricabre.

The Company has not accepted any deposit from public. Accordingly, paragraph 3(v) of
the Order is not applicable.

vi) The maintenance of cost records has not been specified by the centrar Government
under section 148(1) of the companies Act, 2013 for the business activities carried out by
the company. Thus reporting under crause 3(vi) of the order is not appricabre to the
Company.

vii)

a) According to the information and explanations given to us, the Company is
generally regular in depositing undisputed statutory dues including provident

Fund, Employee State lnsurance, lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, Goods &
services Tax, Duty of customs, Duty of Excise, Varue Added rax, cess and any
other statutory dues with t

v)
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According to the information and explanation given to us, no material undisputed
arrears of statutory dues were outstanding as on 31st March, 201g for a period of
more than six months from the date they become payable.

b) According to the information and expranation given to us, there are no disputed
dues of lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, Goods and Services Tax, Duty of
Customs, Duty of Excise, value added tax.

viii) The Company does not have any outstanding dues to any financial institution, bank, and
government or debenture holders during the year. Accordingly, the provisions of clause
are not applicable to the Company.

ix) The company did not raise any money by way of initiar pubric offer or further pubric offer
(including debt instruments) and term loans, so the question of application offunds does
not arise. Accordingly, paragraph 3,(ix) of the Order is not applicable.

To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to
us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by its officers or
employees has been noticed or reported during the year.

xi) According to the information and expranations given by the management, the managerial
remuneration has not been paid and hence the provisions of section 1g7 read with
Schedule V to the Companies Act are not applicable.

xii) The company is not a Nidhi company and hence reporting under crause 3 (xii) of the
Order is not applicable to the Company.

xiii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us transactions
with related parties are in compliance with the provisions of section 1gg of companies act,
2013 and the details of related party transactions have been disclosed in the financial
statements as required by the applicable accounting standards.

x)
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records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fu[y or parfly convertibre debentures during the year. Accordingry
paragraph 3(xiv) of the Order is not applicable.

xv) ln our opinion and according to the information and expranations given to us, the
company has not entered into any non-cash transactions with its directors or persons
connected to its directors and hence provisions of section 1g2 0f companies Act 2013
are not appricabre to the company. Accordingry, paragraph 3(xv) of the order is not
applicable.

xvi) The company is not required to be iegistered under section 45-rA of the Reserve Bank of
lndia Act, 1934

For V. K. Surana & Go.

Chaftered Accountants

Firm Reg No.'l 10634W

cA. dhir Surana

Paftner
Membership No. 43414

Nagpur, July 06, 20tB
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ragraph 1 of our report of even da
Accounts for the year ended 31"t

te to the members of SMS

March 2018.

Report on the rnternar Financiar contrors under crause (i) of sub-section 3 of section 143
of the Cbmpanies Act, 2013 (,,the Act,,)
we have audited the internal financial controls over financial reporting of sMS lnfolink private
Limited ("the company") as of March 31,2018 in conjunction with our audit of the financiar
statements of the Company for the year ended on that date.

Management,s Responsibility for lnternal Financial Controts
The company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internar contror overfinanciar repo,ting criteria estabrished by the company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financiar contrors over Financiar Reporting issued by the rnstitute of chartered
Accountants of rndia (rcAr). These responsibirities incrude the design, imprementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, incruding adherence to company,s poricies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
compreteness of the accounting records, and the timery preparation of reriabre financiar
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

our responsibirity is to express an opinion on the company,s internar financiar contrors over
financial reporting based on our audit- we conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of rnternar Financiar contrors over Financiar Reporting (the,,Guidance Note,,) and
the standards on Auditing, issued by rcAr and deemed to be prescribed under section 143(10) of
the companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both
applicabie to an audit of lnternal Financial controls and, both issued by the lnstitute of chartered
Accountants of rndia. Those standards a,nd the Guidance Note require that we compry with
ethicar requirements and pran and perform the audit to obtain reasonabre assurance about
whether adequate internar financiar ccntrors over financiar reporting was estabrished and
maintained and if such controls operated effectively in all materlal respects.

Our audit involves performing procedures to in audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over porting and their operating effectiveness. Ours

110634W
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audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internal financiar contrors over financiar reporting, assessing the risk that a materiar weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control
based on the assessed risk rhe procedures serected depend on the auditor,s judgment,
i, rcruding the assessment of the risks of materiar misstatement of the financiar statements,
whether due to fraud or error.

we berieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the company's internar financiar contrors system over financiar
reporting.

Meaning of tnternal Financial Controls Over Financial Reporting
A company's internar financiar contror over financiar repo(ing is a process designed to provide
reasonabre assurance regarding the reriabirity of financiar reporting and the preparation of
financiar statements for externar purposes in accordance with generary accepted accounting
principles A company's internal financial control over financial reporting includes those policies
and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonabre detair,
accuratery and fairry reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonabre assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financiar statements in accordance with generafly accepted accounting principres, and that
receipts and expenditures of the company are being made onry in accordance with authorizations
of management and directors of the company; and (3) provide reasonabre assurance regarding
prevention or timery detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the co-mpany,s
assets that could have a material effect on the financial statements.

110634W
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lnherent Limitations of rnternar Financiar contrors over Financiar Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including
the possibirity of colusion or improper management override of contrors, materiar misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Arso, projections of any evaruation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internar financiar contror over financiar reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compriance with the poricies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at March 91,2018, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of rnternar Financiar contrors over Financiar Reporting
issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For V. K. Surana & Co.
Chartered Accountants
Firm Reg N 110634W

CA. Sudhir Surana
painer

Membership No. 043414
Nagpur, Juty 06, 2018

F.R.No.
110634A.
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SMS INFOLINI( PRTVATE LIMITED
Balance Sheet as at 31st March 2018

ASSTETS

Non-currert assets
(a) Property, plant and equipment
(c) Investmentproperty
(d) Financial assets
(e) Deferred tax assets (net)
(fl Other Non Current Assets
Total Non-current assets

Currerlt assets
(a) Inventories
(b) Finarcial assets

(i) Cash and cash equivalent
(c) Other Current Assets
Total curretrt assets

TOTAL ASSETS

As at
31 March 2018

As at
31 March 2Ol7

l{otes No.

1 20,651 64,647

t

20,6s1 64,647
20,651

r,00,000
(2,t8,289

64,647

1,00,000

Equity
(a) Equity Share Capital
(L, Other Equity
Total equity

Non-curreat liabillties
(a) Financia.l Liabilities
(b) Provisions
(c) Deferred tax Liability (neQ

Current liabilities
(a) Financtal Liabilities

(i) Borrowings
(b) Provisions
(c) Other Liabilities

2

(1 ,75,603)
(1,18,289) (75,603)

4
5
6

1,00,000
35,640

3,300

1,00,000
37 ,250

3,000
1,38 940 1,40,250

Total Non-current ltabilities
Total equity and liabilities

1,38,940
20.65t

I,40 250
64,647

HEMANT LODHA
Director

DIN:01654145

Significant Accounting Policies & Additional Informartion g

The accompanying notes are an integra.l part of the financial statements.

As per our report of even date

FOR V. K. SURANA & CO
Chartered Accountants
Firm Registration No. :110634W

For ald on behalf of the Boajd of Directors of
SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED

D SANCHETI

$.." *"
lt,

-4)
+.

i d

oCA. SUDHIR SURANA
Partner (M.No. 043414)
Nagpur, dated the,
6th Ju1y, 2018

4,
Director

DIN : 00953362

F.R.No.
110634W
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sM5
SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED
Stateneot of Profit ard Loss for the year ended on 31st March 2018

Notes

Year Ended on
31 March 2O18

Year EEded on
31 March 2017

Income
Revenue from operations
Other income

Total furcome

Elrpenses
Other expenses 7

Total expenses
Prolit/(loss) before exceptional items and tax from conti[uing
operations

Exceptional items
Proltt/(lossl before tax froE corti[uhg operatlons

Current tax
Deferred tax

hcoEe tax expense

Proflt/lLossl for the year from continuing operatlons

Other comprehensive income

Total comprehensive lncome for the year

Earnings per equity share of {10/- each
Basic eaming per share
Diluted earning per share

Signilicant Accounting Policies & Additional Informartion 8

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

42,646 53 216
53,21642 686

(42,6861 (s3,216)

(42,6861 (s3,216)

(42,6861 (s3,216)

(42,6861 (s3,216)

ANAND SANCHETI
Director

(DIN : 00953362)

l(5.32)
(s.32)

HEMANT LODIIA
Director

(DIN : 0165a145)

(4.27).
(4.27).

FIOR V. K. SURANA & CO
Chartered Accountants
Firm Regislration No. :

{. .A
,rtiit *

cA. SUJHIR SURANA

For and on behalf of the Board of Directors of
SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED

110634W
sURA,V4 4
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Partner (M.No. 043414)
Nagpur, dated the,
6th July, 2018

F. R.No.
'1,l0634W



SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED
Cash flow stateEent for the year ended o! 3lst March 2OlE

sMs

31-Mar-1E 3l-Mar-17
t

Proht before tax from continuing operations
Non-cash ad iustment to re Dro t before tax to t cash
Provisions made
Operating profit before working capita-t changes
Moveoents in working capital :
Increase/(Decrease) in Other current and non current liabilities

Net cash flow from/ (used in) opeEtitrg activlties (A)

(42,6861 (s3,216)

(1,610 5 900
(44,296) (47 ,3t61

300

(43,996t (47 ,3161

Net cash Oow from/(use.l inl invesUrg activities lBl

Proceeds/(Repayment) from short-term borrowings
Net cash flow from/(used inl ir linaachg actGttes (Cl

Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)
Cash arrd cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivaleuts at the end of the year

(43,996)
64,647
20,651

1,00 000
1,00,000

52,684
1r,963
64,647

Cash in hand
With banks- on current account

- on deposit account
Total cash and cash equivalents

The accompanying notes are an integra-r part of the rrnancial statements

FOR V. K. SURANA & CO
Cha.rtered Accountants
t'irm Registration No. :1 10634W

20,651 64,647

20,651 64.647

For and on behalf of the Board of Directors of
SMS INFOLII'IX PRIVATE LIMITED

.!

cA. IR SURAIT
Partner (M.No. 04341
Nagpur, dated the,
6th July, 2018

ANAND SANCHETI
Director

(DIN : 00953362)

HEMANT LODHA
Director

(DIN : 01654145)

F,R.No.
110634W
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sMs
SMS INFOLINT PRryATE LIMITED
Statetrent Of Chaages In Equtty for the year ended on 31st March 2O18

As at lst APrll, 2016
Changes in EquitY Share CaPital

As at 31st March' 2Ol7
Changes in EquitY Share CaPital

As at 3lst March' 2OlE

1,00,000

1,00,000

1,00,000

TotalRetalned
earningsPartlculars

1 n.t 381,22 38
Balance as at lst A ,2016 53,2L653,216

Proht for the ar
slve theforIncomerehenomCother

1 75,601,75,603
1 75,6O3r,75,6031

fo thermo ens Inc yearveheotalT Com
72 IohsI arct Mase ta 3Balanc 1,75,603t,7Balance as at 1st A ,2OL7 42,6A642,686

Profit for the
sive lncome for theOther 2,t8 249,18 2A9Income for theTotal Com at

12 18,289120 8It Marchta 1 s3asBalance

The accompanying notes are an integral part of the financia-l statements'

As per our rePort of even date

12 18,289

For and on beha.lf of the Board of Directors of
SMS INFOLINK PRIVATE LIMITEDEOR V. K. SURANA & CO

Chartered Accountants
Firm Registration No. :1 10634W

RAlr4
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o
CA. SUDHIR SURANA

Partner (M.No 043414)

Nagpur, dated the,
6th July, 2018

ANAI'ID SANCHEf,I
Director

(DIN : 00953362)

IIEMANT LODHA
Director

(DIN : 01654145)

F.R,No.
Ir0634W
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SMS INTOLINK PRIVATE LIMITED
Notes to llnanclal stateEeDts for the year erded ott 31st March 2018

EME

3l-Mar-lt 31-Mar-17

20 651 64,647
Total : 20,651 64 647

1,00,o00 1,00,000
1.00,000 1,00,000

1,O0,000
1,00,000

10,000 1,00,000 10,000 00,000

1l Cash aqd cash equlvalenta
Current
(Al Balances wtth banks:

ln current accounts

2l Share caoltd
Authorlzed shares
1O,OOO (31st March 2017:1O,OO0) Equity shares of? 10/- each

Issued, subscrlbed ard fully paid-uP shares

1O,OOO (31st March 2O17:1O,0OO) Equity shares of< 10/- each

Total Issued, subscribed and fully paid-uP share caPital

a Reconclliauon of the shares outstanditg et the begllntrg and at the end ofthe rePortlng Period

3l-Mar-18 31-Mar-17

F,qulty shares
At the beginning of the Period
Issued during the Period
Outstanding at the end of the period

No, No. (
10,000 1,00,000 10,000 1,00,000

31-Mar-18 3l-Mar-17

9,'o holdlng
ln the class

1,

b Terms/Rlghts attached to shares
The compairy has only one class of equity shares having par value of ( 1o per share. All equity shares

issued rank pari passu in respect of disiribution of dividend and repaS.rnent of capital. The company

declares arrd pays divided in Indian RuPees'

In the event of liquidation of the company , the holders of equity shares rdll !.e eltitled to receive

remaining assets of tte company, 
"rt"i 

ai"t.itrrtio" of preferential amount. The distribution will be in

pr"p."."r, to the no. of equity shares held by t}re shareholder at the time of liquidation'

Detalls of shareholders holdlng more than 57o shares ln the comPalyc.

No.
o/o holding

in the class
No.

Equity shares of ( 1O/- each fully paid

SMS Limited

d. The details Shares held by holding Company

Equtty shares of t 1O/- each fullY Paid

10,000 100% 10 000 100%

31-Mar-18 3l-Mar-17

7o holiltng
in the class

% holding
ia the class

$: 4

E
F (,

1

SMS Limited

4,

s

UN

4

No. No.

1,00,o00
1,00,000

- lOO% - 100%



SMS II{FOLINK PRTVATE LIMITED
Notes to flnanclal stateEenta for the year eEded oE 318t March 2018

3l Other Eoultv
Surplus/(De,icitl tur the statement of Profit ard Loss
Opening Balance
Add; Profit/(loss) for the year
Net surplus / (deficit) in the statement of proflt arld loss

4l Borrovtpqs
Current
l. Unsecured

related Partles
SMS Limited

OIIice arrd Administrative Expenses

Audit Fees
Professional / Consultancy Charges

Bank charges & commisson
ROC Fees
Interest on late parnent of taxes
Legal Expenses
Stationery & Printing

E;MEi

3l-Mar-18 3l-Mer-l7

(1,75,603) (t,22,3871
(4 53,216)

(2, 18,289) (1,75,603)

1,00,000 1,00,000
1,00,000 1,00,000

2,6861 (

4.1 The company has not defaulted in repajrment of any loans on the date of Balance Sheet.

4.2 The loan accepted from SMS Limited is in the nature of short term which is Payable on demand and not

interest bearing

5) Short-Term Provisions
Othet Drovlaions

Audit fees Payable 35 640 250
Tota-l : 35,640 37,250

6l other currcnt Llabllities
Statu Dues ble

TDS Payable J 300 3,000
Total : 3,300 3,000

7l Other ExDenses
44

39,840
1, 150

L52
1,500

1,304
34,650
t2,645

532
900
135
300

2,750
Total : 42,686 53,216

--,:$.
g\J
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SMS INFOLINK PRWATE LIMITED
Notes to flnanclal statementa fot the year ended on 31st March 2018

8I SIGNTFICANT ACCOUNTING P1OLICIES AND NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS AS AT 31't
MARCH 2018

D lnforEatloD.
SMS Infolink Private Limited, ('the company) is a closely held Company domiciled in India and
Incorporated on 9th September 2011 under the provisions of compaaies Act, 1956. The company is in
the business of Information Technologr but has not commenced any commercial activities till date. It is
a wholly owned subsidiary Company of SMS Ltd.

III
al

SiqnilicaEt Accountlng Pollcles
Basis of DreDaration
Coopllance with IND AS
These finarcial statements have been prepared in accordalce with the Indian Accounting Standards
(hereinafter referred to as the lnd ASJ as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuaat to Section
133 of the Companies Act, 2013 ('Act) read with of the Comparries (Indian Accounting Standards)
Rules,2015 as amended afld other relevalt provisions of the Act.

Effective April 1, 2016, the Company has adopted all the Ind AS standards arrd the adoption was carried
out in accordance with Ind AS 101 First time adoption of Indian Accounting Standa-rds, vrith April 1,
2015 as the transition date. The transition was carried out from Indian Accounting Principles generally
accepted in India as prescribed under Section 133 of the Act, read vrith Rule 7 of t}Jle Companies
(Accounts) Rules, 2014 (IGAAP), which was the previous GAAP.

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is
initially adopted or a revision to an existing accounting standard requires a charge in the accounting
policy hitherto in use.

bl Use of Estimates and Judgements
The preparation of fina-rlcia-l statements in conformity with Ind AS requires the management to make
judgments, estimates arld assumptions that alfect the reported amounts of revenues, expenses, assets
and liabilities arld ttre disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period. Although
these estirnates are based on the malagement's best knowledge of current events and actions,
uncertainty about these assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a material
adjustment to the carqring amounts of assets or liabilities in future periods.

cl Current Versus Non Curent Classificatlon
All assets artd liabilities have been classified as current or non-current as per the Compaly's normal
operating cycle (twelve months) and other criteria set out in the Schedule III to the Act.

dl Taxes or Income:
ll Current Taxr

The income tax expense for the period is the tax payable on the current period's taxable income
based on the applicable income tax rate as per [ncome tax Act 1961. Current Income tax assets and
liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation
authorities.

iil Deferred Taxr
Deferred income tax is prouided in full, using the Balance sheet approach method on temporary
dilTerences arising between the tax bases of assets alld [abilities and their carqring amount in the
frnalcial statement, if there is any. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws)
that have been enacted or substantially enacted by the end of the reporting period ald are excepted
to apply when the related deferred income tax assets is realised or the deferred income tax liability is
settled. Deferred tax assets are recognised for all deductible temporarlr differences and unused tax
losses, only if, it is pro
differences and losses.

bable that future taxable amounts will be available to utilise t-ltose temporary
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SMS INFOLINK PRNIATE LIMITED
Notes to Ilnalcial statements for the year ended on glst March 2O1g

E3Ms

cl Revenue Recognitlon
Based on principles stated in AS-9 " Revenue Recognition" issued by Institute of Chartered Accountants
of lndia and as per the provision of Companies Act, Company recognizes the revenue including interest
on accrual basis except where the receipt of income is uncertain, in which case it is accounted for on
receipt basis.

el Property. Pla[t and EoulpEent
Fixed asset a-re stated at cost of acquisition including interest paid on specilic borrowings up to the
date of asset is ready for use and improvement thereon / inward freight, duties & taxes and incidental
expenses related to acquisition.

when an asset is scrapped or otherwise disposed otT, the cost and related depreciation are removed
from the books of account and resultant profit (including capital proht) or loss, if any, is reflected in the
Profit and Loss Account.

4 DeDreclatlon:
Depreciation on asset is calculated on Straight Line method at the rates and manner prescribed in
schedule II of the Companies Act 2013. On addition / deletion pro-rata d.epreciation has been provided.

hl Earnhg per Share
Basic EPS amounts are calculated by dividing the profrt for the year attributable to equity holders ofthe
company by the weighted average number of Equity shares outstalding during the year.

Di.luted EPS amounts are calculated by dividing the profit attributable to equity holders of the company
by the weighted average number of Equity sha-res outstanding during ihe- year plus the weighted
average number of Equity shares that would be issued on conversion of a-11 the dilutive potentiat Equity
shares into Equity shares.

tl Flnanclal InstruEents
ll Financlal assets

All hnancial assets are recognised initially at fair value, traasaction costs of financial assets carried
at fair value through the Profit and Ipss are expensed in the statement of proht and Loss.

Itl I'inanctal liab ities
All financial liabilities are recognized initially at fair value and, in the case of loans and borrowings
and payables, net of directly attributable transaction costs. The company's fina11cial liabitties
include other payables and loalls arrd borrowings. current loans ana uorrowing from Group
Company is short term ilr nature alld hence not amortized.

J) Impalrement
i) Fhancial assets

The Company measures the exPected credit Ioss associated with its assets based on historical trend,
industry practices and the business environment in which the entity operates or any other
appropriate basis. The impairment methodolory applied depends on wiether there has been a
significant increase in credit risk.

ll| Non-Financlal assets
Assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the
carrJrng amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which
the asset's carqring arnount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher ofan asset's fair value less costs of disposal and value in use. For the purpose of assessing
impairrnent, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash
inllows which are largely independent of the cash inflows from other assets or group of assets (cash-
generating units). Non-financial assets that suffered an impairment ar.e reviewed for possible

4
RA N4

IAo

reversal of the impairment at the end of each period
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SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED
Notes to lfuranclal statements for the year eEded o[ 31st March 2018

kl Fair value Eeasurement
The fair va.lues of the financi.al assets arrd liabilities are included at t1le amount at which the instrument
could be exchanged in a curent transaction between willing parties, other than in a forced or
liquidation sale.

The following methods and assumptions were used to estimate the fair values:

il Fair va-lue of current assets which incudes loals given, cash and cash equivalents, other barrk
balances and other fmancial assets approximate their carrying amounts largely due to short term
maturities of these instruments.

tt) Financial instruments with fixed ald variable interest rates are evaluated by the Company based on
parameters such as interest rates and individual credit worthiness of the counterparty. Based on
this evaluation, allowances are taken to account for expected losses of these receivables.
Accordingly, fair value of such instruments is not materially different from their carrying amounts.

The Company uses tJre following hierarchy for determining and disclosing the fair value of frnancial
instruments by valuation technique:
l€vel 1:

Quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities.
level2:.

Other techniques for which major inputs which have a significant effect on the recorded fair value
are observable, either directly or indtectly.

kvel 3:

Techniques which use inputs that have a signilicant effect on the recorded fair va-lue that aJe not
based on observable market data (Unobservable input data).

r) Provisions. Contia Eent Llabilities & Con nt Assets

Provisions are recogrrised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result
of past events, it is probable thatan outflow of resources will be required to settle the obligation and the
amount can be reliably estimated.

All provisions are reviewed at each balalce sheet date and adjusted to reflect the current best estimate.

where it is not probable that arl outflow of economic benefrts will be requted, or the amount cannot be
estimated reliably, the obligation is disclosed as a contingent liability, unless the probability of outllow
of economic beneflts is remote.

Contingent Assets are not recognised in the financial statements. However, when the realisation of
income is virtually certain, then the related asset is not a contingent asset and its recognition is
appropriate.

ml Cash aad Cash Equivalent
Cash arld cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on harld and short-term
deposits with an originat maturity of three months or less, which are subject to an insignifrcant risk of
changes in value.
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SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED
Notes to tlnancial statemeEts for the year ended on Slst March 2OlE

UI) Addttionallnformatiou

u Cortinqent Llabili tv. Commlttaent & Contirsent Assets 31-Mar-1E 31-Mar-17
t

a) Claims against the company not aclo:rowledged as debt

b) Corporate Guarantees & Other Guarantees
c) Other Money for which the Company is Contingently Liable

d) Revenue & Capital Commitments
e) Contingent Assets

2l Auditors Remuneratlon lincludiu E taxesl :

Audit fee 39,840 34 650
39,840 34,650

3l Deferred Tax
As explained by management, due to non-virtual certainty of future prohts the deferred tax to the extent
of the deferred tax asset on unabsorbed depreciation and carry forwarded business losses and deferred
tax liability on account of timing difference due to depreciation, has not been recognised.This is in
accordance with Accounting Staldard IND AS - 12.

Opening Deferred Tax Asset/ (Liability )

Deferred Tax charged/ (credited) during the year

Closing Deferred Tax Asset/(Liability )

Weighted average no. of equity shares in calculating basic EPS

Effect of dilution
Weighted average no. of equity shares in calculating diluted EPS

10,000 (31 March 2017: 10,000) equity shares of< 10/- each

Earnlngs per equlty shate:
Basic
Diluted

NIL
NIL
NIL

NIL
NIL
NIL

4l Easninqs Per Share:
The following reflects the profit arld share data used in the basic and diluted EPS computations

Coatinulng operations
Profit/(loss) after tax
Net profrt for calculation ofbasic EPS

Net profit as above
Effect of dilution

(42,6861 (s3,216)
(42,6861 (53,216)

142,6_861 (s3,216)

Net proftt/llossl for calculatlon of diluted EPS (42,6861 (s3,216)

10,000

10,000

10,000

i0,000

(4.27]'

(4.27)

(s.32)
(s.32)

5l There is no overdue amount payable to Micro, Small and Medium Enterprises as def,rned under "The

Micro , Small and Medium Enterprises Development Act, 2006". Further, the group has not paid any
interst to any such enterprises.

6) The operation of Company of lnformation Technolory Consultancy is considered as a single segment,
which opearates in one geographical segment.
applicable.

i
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ent reporting as required under AS 17 is not



SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED
Notes to flnancial statemelts for the year eEded on 31st March 2olg

7l Related Partv Transactions
Relationships
(a) Holdiag Company

SMS Limited

(b) Key Managemeat Personal
Anand Saacheti - Director
Hemalt Lodha - Director

(c) Group Entities
Subsldlarv qf Holding Co.

5M5

Jolnt Ventures of Holdins Co.
SMS Infrastructure Ltd. & D. Thakkar
Construction hrt. Ltd. JV
Sha-ldikumar M. Sancheti Ltd. & S N Tha}kar
Construction hrt. Ltd. JV
SMS Infrastructure Ltd. & Brahamaputra
Infrastructure Ltd (JV)

SMS Inftastructure Ltd. & B. P. Construction Co.
At Ltd (JV)

SMS Infrastructure Ltd. & Bralamaputra
Consortium Ltd (JV)

KhareTarkunde Infrastructure B/t. Ltd. A/c
Parwana

SMS Infrastructure Ltd - Aadi Infra-projects Brt.
Ltd. J.v.
SMS Infrastructure Ltd. Shreenath Enterprises
J.V.
GSJ Envo Ltd. In consortion with SMS
lnfrastructure Ltd.
sMSrL KTCO (J!,)
Bhartiya SMSIL (JV)

SMS Envoclean P!t. Ltd.
SMS Mine Developers Art. Ltd.
SMS Parking Solution Pvt. Ltd.
SMS Taxi Cabs P!t. Ltd.
SMS Vidyut Brt. Ltd.
SMS Water Grace BMW Brt. Ltd
SMS Tolls Arld Developers Ltd.
SMS-AABS India Tollways Private Limited
PT. SMS Minerals Intemational
Solar Bhatgaon Extension Mines Frt. Ltd.
Ayodhya Gorakhpur SMS Tolls Pvt. Ltd.
Patwardhan Infrastructure Pvt. Ltd.
Maharashtra Enviro Power Ltd.
SMS Waste Management Pvt. Ltd.

Associates of Holdinc Co.
RCCL Infrastructure Ltd.
SMS AAMW Tollways Pvt. Ltd

d) Eu es havinE Slcnificant Influence of Kev ManaEement Personnel
San Finance Corporation
Sanson Developers
Sanbro Corporation
SMS Envocare Limited

Previous Year res ven in second row in brackets
Related Parties

3,735

Name of Related party Nature of
Transactions Holdtng

Conpauy

Key
Managemeat

Personal

Group
Entltles

Loan Received during the year
(1,00,000) (-) C)

Loan Repaid during the year
C) C) (-)

3,000Deposits & Advances Received
CI (-)

3,000Deposits & Advances Repaid
(-) G)

1,00,000Balances .inclued in liabfites
(1,00,000) (-)r drro.

11qA34W
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SMS INFOLINI( PRWATE LIMITED
Notes to lbancial statemerts for the year ended on 31st March 2OlE

E) Fltrarciallnstrument
Fina[cid Risk Maragement
The Company's principal financial liabilities comprise of short term borrowings. The main purpose of
these hnancial liability is to finance the Compaary's operations.

The company is exposed to credit risk ald liquidity risk, market risk.

The management of these risks is overseen bt the senior management on a reguak basis to reflect

changes in market conditions, company's activites and reviews the adequacy of the risk management
framework in relation to the risks faced by the company.

al Credit risk
The Cash & Cash equiva.lents are held with Banks. Thus the Company consider that its Cash and
Cash equivalents have low credit risk.

bl Liquidltv risk
The following are the contratual obiligation of Financial liabilities

1,00,000 1,00,000 1,00,000

c) MarLet Risk.
As the borrowing are non interest bearing, the Company is not exposed to Market Risk.

9) Capital Manasement
For the purpose of the company's capital management, capital includes issued equity capital,
attributable to the equity holders of the holding company. The primary objective of the company capital
management is to maximize the shareholder value.

The company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic

conditions and the requirements of the financial covenants.

Particulars
As at 31

March 2018

Borrowings other than convertible preference shares 1,00,000 1,00,000

Other payables 35,640 40,250
Less: cash and cash equivalents (Note 1) 20,651 64,648
Net debt 1,14,9E9 75,602
Equity (Note 2) (1,18,2891 (75,6021

Total capital (1,18,2891 17s,60.2l
Capltd and net debt (3,3OO)

Gearing Ratio o"/" o"/"

tol Previous year's figures have been regrouped/recasted, wherever necessary

2018

Short Term Borrowing

20L7
Short Term Borrowing

FOR V. K. SURANA & CO

Chartered Accountants
Firm Registration No. :110634W

carryiag
A.Eou.at

1,00,000

On DeEa.ud

1,00,000

Total

1,00,i00

As at 3l
March 2O17

For and on behalf of the Board cf Directors of
SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED

$...
/-

CA. SUDHIR SURANA
Partner (M.No. 043414)
Nagpur, dated the,
6th July, 2018

ANAITD SANCHETI
Director

(DIN : 00953362)

HEMANT LODHA
Director

(DIN:0165a145)

F.R.No.
110634W
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